
 
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Cristiano de Almeida 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2530 – Nova Santa Bárbara, Paraná.        TERÇA-FEIRA, 22 AGOSTO  2023 

 

I - Atos do Poder Executivo 

Edição: 2530/2023–|01| - Data 22/08/2023 PORTARIA SAMAE - NSB- 17/2023 

 

A Diretora Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - SAMAE, de Nova Santa Bárbara, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  

RESOLVE: 

Conceder ao Senhor Marcos Barbosa dos Santos, ocupante do Cargo de Diretor de Saneamento, Símbolo FGA, 20 (vinte) 

dias de férias, no período de 01/09/2023 à 20/09/2023, sendo 10 dias referentes ao período aquisitivo de 03/03/2021 a 

02/03/2022, e 10 dias referente ao período aquisitivo de 03/03/2022 a 02/03/2023 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

  

Edifício do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Nova Santa Bárbara – Pr., aos (22) vinte e dois dias do mês 

de (08) agosto do ano de (2023) dois mil e vinte e três 

 

Daice Tosti dos Santos 

Diretora Presidente do Samae 

 

Edição: 2530/2023–|02| - Data 22/08/2023  PORTARIA Nº 018/2023 

 A DIRETORA PRESIDENTE DO SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE 

NOVA SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, em especial o disposto no art. 14 da Lei nº 613/2012, de 30/01/2012;   

 R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder a servidora relacionada abaixo, progressão VERTICAL, face a apresentação de documentação comprobatória da 

conclusão da habilitação e parecer da comissão permanente de avaliação de desempenho Portaria 05/2022. 

Nome Cargo 
Nível 

Anterior 

Referência 

Anterior 

Nivel 

Atual 

Referência 

Atual 

Aurélia de Fátima 

Carriel dos Santos 

Agente de Serviços 

Gerais 
IV 4 V 4 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições contrárias, com efeitos financeiros a 

partir de 01 de agosto de 2023. 

 

Nova Santa Bárbara, 22 de agosto de 2023. 

 

 

____________________________ 

DAICE TOSTI DOS SANTOS 

DIRETORA PRESIDENTE DO SAMAE 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2530/2023–|03| - Data 22/08/2023 

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 26/2023 

Ref. Pregão Eletrônico n° 13/2023 

 

PARTES: O MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, 

Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrita no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60 e a empresa COMERCIAL 

BEIRA RIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 40.138.949/0001-77, com endereço à Rua 

Monteiro Lobato, 297, LOJA 02 - CEP: 86210000 - Bairro: Centro, Jataizinho/PR. 

 

O presente termo aditivo tem por finalidade o realinhamento de preço do lote 42, referente a Ata de Registro de Preços n° 

26/2023, decorrente do Pregão Eletrônico n° 13/2023, em atendimento a solicitação da Beneficiária da Ata. O valor passará 

a ser o descrito no quadro abaixo: 

Lote Código 

do 

produto

/serviço 

Descrição Marca Unid Último 

Valor 

registrado 

Valor 

Readequado 

42 9822 Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, 
Tipo Corte: Peito, apresentação: Inteiro, Estado 
De Conservação: Congelado(A), Processamento: 
Com Pele, Com Osso. Quilograma 

Pioneiro KG 9,15 11,25 

 

DATA DE ASSINATURA:  22 de agosto de 2023. 

 

 Edição: 2530/2023–|04| - Data 22/08/2023   
 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 360/2023 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista 

as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Servidor: PEDRO HENRIQUE DA SILVA SILVESTRE 

Cargo: SERVIDORES EFETIVOS 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Administração 

Valor (R$): 40,00 (Quarenta reais) 

Destino: CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE 01 (UMA) DIARIA AO 

SERVIDOR PEDRO HENRIQUE DA SILVA SILVESTRE, PARA CUSTEAR DESPESAS COM 

ALIMENTAÇAO, EM VIAGEM A CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR, PARA PARTICIPAR DE 

CURSO DE CONVENIO COM ITAIPU BINACIONAL, NO DIA 22 DE AGOSTO DE 2023. 

Data do Pagamento: 22/08/2023 

Nº do Pagamento: 2468/2023 

 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 Edição: 2530/2023–|05| - Data 22/08/2023  CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 361/2023 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista 

as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

 

 

Edição: 2530/2023–|06| - Data 22/08/2023 

CONCESSÃO DE Diária Nº025/2023                                                                   
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO 
DE SUAS TRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORÇA DA LEI 
Nº821/2016, CONCEDE DIÁSRIA(S) COMO SEGUE: 
 
Servidor:                            Osvaldo Virginio de Lira 
Cargo:                                Vereador –  
Secretaria/Departamento:       Câmara Municipal  
 Valor:                                 R$- 200,00( Duzentos Reais) 

   Destino:                              Curitiba. 
Objetivo da Viagem:            Concedida ao Sr. Osvaldo Virginio de Lira, portador do CPF nº023.855.749-93, 
no valor de R$- 200,00 ( Duzentos  Reais), 01 diária, para despesas de viagem do mesmo, para cidade de 
Curitiba, no dia 23 de Agosto de 2023,  na Secretaria da Agricultura, AMP, CNM, Assembleia Legislativa, Dep. 
Toninho Wandscheer, Secretaria das Cidades,   juntamente com o prefeito, ficando o valor estabelecido à 
disposição do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis. 
 
 
                                               Nova Santa Bárbara, 22 de Agosto de 2023  
 
 
 
                                                            Alan Batista Carneiro 

                                                                              Presidente                          
 

 

 

 

       Não há publicações para a presente data. 
 
 
 

 

 

Servidor: ROSA LUMIE TASHIMA BIGNARDI 

Cargo: SERVIDORES EFETIVOS 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Administração 

Valor (R$): 40,00 (Quarenta reais) 

Destino: CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE 01 (UMA) DIARIA A 

SERVIDORA ROSA LUMIE TASHIMA BIGNARDI, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, 

EM VIAGEM A CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR, PARA PARTICIPAR DE CURSO DE 

CONVENIO COM ITAIPU BINACIONAL, NO DIA 22 DE AGOSTO DE 2023. 

Data do Pagamento: 22/08/2023 

Nº do Pagamento: 2467/2023 

 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

II – Atos do Poder Legislativo 

III – Publicidade 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2023-08-22T15:54:11-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




